
 
 

 
e-mail:    avis01600X@istruzione.it   - sito web: iisgdegruttola.it 

Cod.Mecc. Scuola AVIS01600X   - Cod. Fiscale  81001170646   
 

 
 

Prot.n. 2501/VII-6                                                                                                           Ariano Irpino li 28/03/2023 
 
 
All’Albo 

Al Sito Web 
Al Dsga 

 
 
OGGETTO: NOMINA RUP 

PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza autorizzazione all’attuazione dell’Avviso pubblico 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” AZIONE 2 – 
“Next Generation Labs”	Laboratori per le professioni digitali del futuro. 

 
CUP: E94D22005150006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”; 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
della legge n.59/1997; 
VISTA la legge n. 59/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il D.LGS. N. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) e il 
regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’art. 31 del d. lgs. n. 50/2016 e tenuto conto dell’art 48 D.L. numero 77 del 31 maggio 2021 in coerenza 
con “Attuazione delle direttive 2014/23UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per   il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che prevede che per ogni singola procedura per 
l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo a ogni 
singolo intervento un Responsabile Unico del Procedimento; 
VISTO il D.I.n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni Scolastiche”;   
VISTA la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione n. 17652.0 del 
27/02/2023, per la partecipazione all’Avviso Pubblico Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 



apprendimento e laboratori” Azione 2 – Next Generation Labs	Laboratori per le professioni digitali del futuro	
PNRR finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU; 
l’atto di concessione prot. n°49128 del 18/03/2023, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa  
CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato ammesso per un importo complessivo di € 
164.644,23 ; 
VISTO l’atto di concessione prot. n°49128 del 18/03/2023, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 2330 del 21/03/2023; 
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della progettazione, 
dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto: 

 

Titolo progetto Totale autorizzato 
progetto 

Codice CUP 

“LABORATORI DIGITALI PER I SAPERI DEL FUTURO 
ORIENTATI AL MONDO DEL LAVORO”  
PNRR - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
Azione 2 – Next Generation Labs. 

€ 164.644,23  E94D22005150006 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 
50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui al PNRR - 
DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMESSE a valere sull’Avviso pubblico Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” Azione 2 – Next 
Generation Labs	 Laboratori per le professioni digitali del futuro	 PNRR finanziato dall’Unione Europea 
NextGenerationEU. 

 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 
    Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Tiziana Aragiusto 

Il documento è firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 


